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آ   ر   م   ا   ن  م  ل ی

تقویت معده و کبد با این خشکبار خوشمزهآیا شلغم پنی‌سلین دارد؟
کنش به وجود   متخصص تغذیه و رژیم درمانی، در وا
پنی‌سیلین در شلغم، توضیحاتی داد. غزاله اسلامیان، با 
اشاره به اینکه شلغم حاوی پنی‌سیلین نیست، گفت: شلغم 
نوعی سبزی ریشه‌ای است که به طور سنتی برای درمان 
سرماخوردگی استفاده می‌شود، این گیاه پنی‌سیلین ندارد 
ولی در برطرف‌کردن علامت‌های سرماخوردگی و بهبود 
وضعیت بیمار اثر مثبت دارد. اسلامیان ادامه داد: گاهی 
کتریایی هم اصطلاحا سوار یا همراه  اوقات عفونت‌های با

این عفونت ویروسی می‌شوند که به‌صورت گلودرد چرکی 
و یا عفونت سینوس‌ها خود را نشان می‌دهند. وی افزود: 
علت تأثیر شلغم در سرماخوردگی‌ها این است که هر یک 
گرم شلغم ۸۵ میکروگرم لوتئین و ۲۰ میکرومول گلوکوزینولات 
دارد. این متخصص تغذیه و رژیم درمانی خاطرنشان کرد: 
کتریایی و ضدالتهابی  لوتئین خاصیت ضدویروسی، ضدبا
دارد و گلوکوزینولات‌ها هم خواص ضدالتهابی قوی دارند که 
باعث کاهش التهاب گلو، حفره دهان و سینوس‌ها می‌شوند. 

 ،  متخصص طب سنتی گفت: گردو، مقوی مغز
معده و کبد، خشکاننده رطوبات اضافی بدن، درمان 
دل‌پچیه، ضد سرطان سینه و مقوی حواس و حافظه 
است. علیرضا یارقلی، اظهار داشت: گردو گرم و خشک 
است و مصرف آن در فصول سرد سال بسیار مفید 
که باعث ایجاد حرارت و گرمای مناسب در  است؛ چرا
بدن می‌شود. حاوی ویتامین‌های  E، B۶، B۹، آهن، 
، پروتئین، اسیدها چرب، امگا۳  ، منگنز روی، فسفر

کسیدان است و استفاده از روغن آن برای  و آنتی‌ا
تقویت پوست و مو بسیار مفید است. یارقلی یادآور 
شد: بهترین نوع گردو، پوست نازک، پرگوشت و تازه 
آن است که در لحظه مصرف پوست گرفته شود. وی 
متذکر شد: خوردن زیاده از حد گردو به‌خصوص در 
افراد گرم مزاج در فصول گرم سال و در مناطق گرمسیری 
می‌تواند باعث بروز جوش، زخم‌های دهانی، ورم لوزه 

و التهاب شود. 

 نحوه تشخیص حمله قلبی از حمله پانیک
 احساس می‌کنید قفسه سینه شما سفت می‌شود، 
ضربان قلب شما به شدت بالا می‌رود و عرق می‌کنید. این 
یک وضعیت هشداردهنده است و ذهن شما به سرعت 
می‌کوشد تا بفهمد چه اتفاقی دارد می‌افتد. تشخیص تفاوت 
حمله قلبی یا پانیک، اغلب دشوار است و این احساس فقط 
به سردرگمی‌ و استرس می‌افزاید. حمله قلبی زمانی است 
که بخشی از قلب شما خون کافی دریافت نمی‌کند و معمولا 
به این دلیل اتفاق می‌افتد که سرخرگی که خون را به قلب 
شما می‌رساند مسدود شده است. حمله پانیک یک حمله 
کنش  گهانی ترس یا اضطراب شدید است که توسط وا نا
گریز بدن شما ایجاد می‌شود. حملات پانیک  جنگ یا 
تهدیدکننده زندگی نیستند، اما با کیفیت زندگی و سلامت 
روانی شما تداخل دارند. افرادی که حملات پانیک منظم یا 
مکرر دارند ممکن است دچار اختلال پانیک، نوعی اختلال 
اضطرابی باشند. اما یک حمله پانیک منفرد ممکن است 
برای هر کسی اتفاق بیفتد، حتی بدون تشخیص اختلال 

پانیک.
  علائم حمله قلبی

: درد یا فشار قفسه سینه، ضربان    علائم قلبی عبارتنداز
قلب یا تپش قلب، احساس سبکی سر یا ضعف، عرق‌کردن، 
از جمله عرق سرد، درد یا ناراحتی در قسمت بالایی بدن 
مانند فک، گردن، بازوها، شانه‌ها یا پشت، تنگی نفس، حالت 
تهوع یا استفراغ و احساس عذاب قریب‌الوقوع. به یاد داشته 
باشید، حمله قلبی می‌تواند تهدیدکننده زندگی باشد، 
. در  بنابراین منتظر نباشید که آیا علائم از بین می‌روند یا خیر
صورت مشاهده علائم حمله قلبی فورا به دنبال مراقبت‌های 

پزشکی باشید.
 حمله پانیک 

 علائم حمله پانیک عبارتند از: درد قفسه سینه، ضربان 
قلب یا تپش قلب، عرق کردن، مشکل در تنفس، درد معده یا 
گهانی  حالت تهوع، احساس عذاب قریب‌الوقوع، احساس نا
، ضعف یا سرگیجه. در بسیاری  اضطراب و ترس شدید، لرز
از موارد، حمله پانیک باعث ضربان قلب سریع می‌شود که 
کی کاردی نیز شناخته می‌شود. ضربان قلب  به‌عنوان تا
ممکن است تا 200 ضربان در دقیقه یا حتی سریعتر افزایش 
یابد. ضربان قلب سریع می‌تواند باعث احساس سبکی 
سر و تنگی نفس شود. یا ممکن است در قفسه سینه خود 
احساس بال‌زدن یا تپش کنید. معمولا در پاسخ به استرس 
گر  عاطفی رخ می‌دهد و فقط چند دقیقه طول می‌کشد. اما ا
به طور مرتب اتفاق می‌افتد یا علائم احتمالی حمله قلبی را 
دارید، به دنبال مراقبت های پزشکی باشید. بنابراین، در 
حالی‌که برخی از علائم حمله قلبی در مقابل حمله پانیک، 
مانند درد قفسه سینه، تنگی نفس، حالت تهوع و احساس 
میلر  دکتر  دارند،  همپوشانی  هم  با  قریب‌الوقوع  عذاب 
تفاوت‌های کلیدی را توضیح می‌دهد که باید مراقب آنها بود:

 محل درد
در حالی‌که حملات قلبی و هراس هر دو باعث ناراحتی 
قفسه سینه می‌شوند، تفاوت اساسی بین این دو وجود دارد. 
دکتر میلر می‌گوید: »در هنگام حمله قلبی، درد به نواحی 
گر حمله پانیک  دیگر مانند بازو، فک یا گردن می‌رسد. ا
باشد، درد معمولا در قفسه سینه باقی می‌ماند.« حملات 
قلبی معمولا پس از فشار فیزیکی یا تلاش اتفاق می‌افتد؛ 
نشانه‌ای که در حملات پانیک یافت نمی‌شود. دکتر میلر 
توضیح می‌دهد: »حمله قلبی ممکن است پس از پاروکردن 
خ دهد اما بعد از ورزش  برف یا بالارفتن از پله‌های طولانی ر
دچار حمله پانیک نمی‌شوید، مگر اینکه استرس عاطفی 

ناشی از آن باشد.«
 تفاوت حملات در خواب

 هم حملات پانیک و هم حملات قلبی می‌توانند شما 
را از خواب بیدار کنند. اما یک تفاوت اساسی وجود دارد: 
افرادی که حملات پانیک شبانه دارند معمولاً حملات پانیک 
گر با درد قفسه سینه یا علائم دیگر  در روز نیز دارند. بنابراین، ا
از خواب بیدار می‌شوید و سابقه حملات پانیک ندارید، 

ممکن است نشانه حمله قلبی باشد.
 درد چقدر طول می‌کشد؟

 علائم حمله پانیک چند دقیقه یا تا یکساعت طول 
می‌کشد. سپس، علائم ناپدید می‌شوند و شما احساس 
از بین نمی‌رود.  بهتری می‌کنید. اما علائم حمله قلبی 
درد و علائم حمله قلبی ممکن است ادامه داشته باشد یا 
به صورت موجی بروز کند که بهتر و بدتر شود. دکتر میلر 
می‌گوید: »حملات قلبی می‌توانند باعث درد شدید قفسه 
سینه شوند، مانند 9 یا 10 در مقیاس درد. بعداً، درد ممکن 
است به 3 یا 4 کاهش یابد قبل از اینکه دوباره بدتر شود. درد 
ممکن است تغییر کند، اما از بین نمی‌رود.« یک نکته قابل 
توجه این است که استرس عاطفی در هر دو حالت نقش 
دارد. دکتر میلر تصریح کرد: »حملات پانیک و حملات قلبی 
می‌توانند در حین یا بعد از یک موقعیت استرس‌زا رخ دهند. 
اما بیشتر اوقات، افراد در پاسخ به استرس عاطفی به جای 
حمله قلبی دچار حمله پانیک می‌شوند.« افرادی که دارای 
اضطراب، افسردگی یا استرس مزمن هستند ممکن است در 
معرض خطر بیشتری برای مشکلات قلبی باشند. استرس 
مزمن می‌تواند منجر به فشارخون بالا شود که خطر حمله 
قلبی و سکته را افزایش می‌دهد. همچنین مهم است که 
بدانید یک حمله قلبی ممکن است به نظر برسد که از هیچ 
خ داده است. اما در بسیاری از موارد، درد قفسه  اتفاقی ر
سینه ناشی از بیماری قلبی، که به آنژین معروف است، در 
روزها یا هفته‌های قبل از یک رویداد قلبی ظاهر می‌شود. 
دکتر میلر خاطرنشان می‌کند: »شما ممکن است درد در 
شانه یا قفسه سینه احساس کنید، اما فکر کنید که این چیز 
دیگری است. علائم از بین می‌روند. سپس بعدا، درد بدتر 
می‌شود یا کمی‌احساس خستگی می‌کنید. سپس حمله 
خ می‌دهد. تشخیص این علائم اولیه ممکن است  قلبی ر
سخت باشد.« حمله قلبی یک فوریت اورژانسی است. حمله 
پانیک اینطور نیست. اما با همپوشانی علائم، تشخیص آنها از 
گر درد قفسه سینه  هم می‌تواند دشوار باشد. ریسک نکنید ا
گر مطمئن نیستید که این  یا سایر علائم حمله قلبی دارید یا ا
یک حمله قلبی یا حمله پانیک است به دنبال مراقبت‌های 

پزشکی فوری باشید.

 عمــود‌ی  افقــی

  بیماری انسداد مزمن ریوی یک 
به‌تدریج  که  است  تنفسی  بیماری 
می‌شود.  ریه‌ها  عملکرد  کاهش  باعث 
بیماران مبتلا به این بیماری به‌‌ویژه در 
مراحل پیشرفته آن، با مشکل در انجام 
و  هستند  مواجه  روزمره  فعالیت‌های 
کسیژن نیاز پیدا  حتی ممکن است به ا
کنند. این بیماری می‌تواند به مشکلات 
قلبی و نارسایی‌های قلبی نیز منجر شود. 
برای کنترل بیماری انسداد مزمن ریوی، 
پیشگیری به موقع و تشخیص زودهنگام 
از اهمیت بالایی برخوردار است. ترک 
سیگار و مراقبت از ریه‌ها، راهی موثر برای 
مقابله با این بیماری است. مصرف سیگار 
و دخانیات، از جمله عوامل اصلی ابتلا 
است.  ریوی  مزمن  انسداد  بیماری  به 
دخانیات  قلیان،  مصرف  همچنین 
استنشاقی  مخدر  مواد  و  الکترونیکی 
نیز خطر ابتلا به این بیماری را افزایش 
می‌دهد. افراد شاغل در محیط‌های کاری 
که با مواد شیمیایی سر و کار دارند، نیز 
بیشتر در معرض این بیماری قرار دارند. 
مهم‌ترین اقدام در پیشگیری و درمان 
این بیماری، تشخیص زودهنگام و قطع 
مصرف دخانیات است. برای بیمارانی 
که در مراحل اولیه بیماری قرار دارند، 
درمان علامتی و دارویی می‌تواند بسیار 
گر این بیماران بتوانند  مؤثر باشد. به‌ویژه ا
مصرف سیگار را قطع کنند، روند درمان 
به‌طور قابل‌توجهی بهبود می‌یابد. علائم 
اصلی بیماری انسداد مزمن ریوی شامل: 
تنگی نفس، سرفه‌های مزمن و خستگی 
انجام  پی  در  معمولا  بیماران  است. 
فعالیت‌های روزانه مانند راه‌رفتن یا ورزش، 
خستگی  احساس  و  نفس  تنگی  دچار 
می‌شوند. پیشگیری از این بیماری بسیار 
از ابتلا به این  حیاتی است. افراد باید 
بیماری با اقدامات ساده‌ای چون ترک 
سیگار و عدم قرارگیری در معرض دود و 
کنند. این بیماری  مواد مضر جلوگیری 
تنها مختص افراد سیگاری نیست و عوامل 
ژنتیکی نیز می‌توانند در ابتلا به آن نقش 
داشته باشند. بنابراین، حتی افرادی که 
دخانیات مصرف نمی‌کنند، در صورت 
بیشتر  باید  خانوادگی،  سابقه  داشتن 
مراقب سلامت ریه‌های خود باشند. با 
توجه به اهمیت پیشگیری و تشخیص 
برای  افراد  می‌شود  توصیه  زودهنگام، 
معاینه و مشاوره در مورد سلامت ریه خود 
کنند و از  به پزشکان متخصص مراجعه 
از  محافظت  برای  پیشگیرانه  اقدامات 

سلامت ریه‌های خود استفاده کنند.

 فرید پورصادق
  فوق تخصص ریه 

  این بیماری را
  در کودکان

جدی بگیرید

 ‏1- خودشــیفتگی- یکــی از گوشــه‌های اصلی 
دستگاه ماهور 2- محصول زلزله- بی‌نظیر- دریاچه‌ای 
در روسیه 3- پیشــوا- جســت‌وجوکردن- شاغل در 
ســفارتخانه 4- درخوروشایســته- حمله به دشمن- 
یارغم- بینــی 5- کلام انزجار- روادیــد- جداکننده 
حق‌وباطــل 6- قلعه- طبیعــی و معمولی- کشــنده 
بی‌صــدا 7- نوعی ماهی- پزشــک عهدهخامنشــی- 
مادرترکی 8- هنگامی‌وزمانی- شاعرمسافر- یکی شده 
9- خالص- همچون تندر- قســمت‌کننده 10- برکت 
برنج- اعتراف‌کــردن- تباهی 11- ســفرکننده- لقب 
شاعر در شعر- یکدندگی 12- مرکز استان گیلان- رمق 
آخر- نوعی ژانر فیلــم- ســوره 111 قرآن‌‌کریم 13- 
مجموعه اثاثیه- ایالت داوطلــب- از بین ‌رفته 14- ماه 
چهارم میلادی- همنشین و هم‌صحبت- کلت معروف 
15- پرده داخلی مغز- جهانگشای معروف تاریخ فرانسه

  
 

1- نحس و شــوم- آواره 2- اداره رســیدگی به موقوفات- ســریع‌وتند- بسیارسپاســگزار 
3- مســتمری- ســوره 69 قرآن‌کریم- ورم کرده 4- مقابل گرم- ازدواج- برگ برنده- محاسن 
صورت 5- یکی از قاره‌ها- بیماری زردی- میان و وسط 6- دشنام- اعضای هیات‌دولت- صحرایی 
در مکه 7- فرشــته مهر و محبت- خط حامل- مادربزرگ 8- رودمرزی کشورمان- غذای ظهر- 
جوخه 9- حشره خونخوار- از شهرهای اســتان ‌البرز- زینت دادن و آراستن 10- از شرکت‌های 
بازرگانی یا تولیدی- بزرگوارتر- شما و من 11- به‌دنیاآوردن- آداب و رسوم- تندرست و بی‌عیب 
12- ماچ- بی‌مهار- تاوان‌گرفتن- نجابت و بزرگی 13- بخشش در راه خدا- گروه مردم- واگیر 14- 
خاتم- نوعی حریر- کشوری آفریقایی 15- صاحبکار- از آثار تاریخی استان چهار محال و بختیاری
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سالمندان سالمندان 

یکسری علائم در کم‌شنوایی کودکان نمود پیدا می‌کنند، مانند:  نشنیدن گفتار و صداهای دیگر،  مشکل در درک کلمات به ویژه در برابر صدای پس زمینه یا در 
میان جمعیت، مشکل در شنیدن حروف صامت، نیاز به افزایش صدای تلویزیون یا رادیو، اجتناب از مکالمات، اجتناب از برخی روابط اجتماعی، اختلالات تعادلی. 

ثرات جبران‌ناپذیر ارتباطی، زبانی، روحی، روانی، تحصیلی و شغلی برای فرد دارد.  عارضه شنوایی مادرزادی در دختران و پسران تفاوتی ندارد و کم‌شنوایی ا

کم شنوایی حسی عصبی در مواردی اتفاق می‌افتد که حلزون گوش و یا عصب شنوایی دچار آسیب است که معمولا علل مادرزادی دارد؛ اگر مخلوط این دو را 
داشته باشیم کم شنوایی آمیخته داریم و در کم شنوایی مرکزی پردازهای شنوایی آسیب‌دیده و شنوایی محیطی سالم است و این مورد در کودکانی که به مدرسه 

می‌روند حائز اهمیت بوده و منجر به ضعف تحصیلی می‌شود. برای تشخیص تمامی این مشکلات باید به متخصص شنوایی‌شناس مراجعه و ارزیابی‌های شنوایی 
محیطی و مرکزی لازم انجام شود.

حدود ۷۰ درصد سالمندان از ۶۵ سال به بالا درجاتی از کم شنوایی خفیف تا شدید را تجربه می‌کنند؛ بنابراین برای جلوگیری از عوارض بیشتر باید سالیانه مورد 
ارزیابی و چکاپ شنوایی قرار گیرند و در صورت وجود کم‌شنوایی، مشاوره‌‌ها و اقدامات درمانی لازم را دریافت کنند. انواع کم شنوایی را می‌توان کم شنوایی 

انتقالی‌، کم شنوایی حسی عصبی، کم شنوایی آمیخته و کم شنوایی مرکزی نام برد. 

رئیس انجمن علمی شنوایی‌شناسی ایران گفت: کم‌شنوایی در کودکان منجر به اختلالات گفتار و زبان می‌شود. این عارضه باعث می‌شود 
کودک پا به پای کوکان نتواند در مدرسه حاضر شود کم‌شنوایی معمولا در نتیجه آسیب گوش داخلی یا عصب ایجاد می‌شود.‌ این عارضه گوش 
ممکن است به‌دلیل نقص مادرزادی‌،‌ آسیب‌،‌ بیماری‌،‌ داروهای خاص‌،‌ قرارگرفتن در معرض صدای زیاد یا پیرگوشی ایجاد شود که علامت 
اصلی آن عدم توانایی در شنیدن صدا است‌.

اینفوگرافیک : آرمان ملی 


